
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA Nº 299, de 20 de maio de 2024 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da 

Gerência de Recursos Humanos - GRH, constante no Processo SEI nº. 072.4165.2024.0019015-

70, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º REPUBLICAR O ANEXO II DO EDITAL Nº. 130/2024, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 18/05/2024, que inscrições para a seleção de 

candidatos(as), visando à formação de quadro reserva de profissionais qualificados, para, na 

condição de colaboradores, atender diversas demandas desta Instituição, sem vínculo 

empregatício, de acordo com a Ficha de Inscrição no Anexo desta Portaria, com a inclusão de 

Técnico de Nível Médio nos campos: Experiência Profissional, Curso de informática e 

Participação em eventos e cursos. 

 

Parágrafo Único. O Anexo II encontra-se disponível no site da Uesb 

(www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições do Edital nº. 130/2024. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 


